—
SO L A R - W ECHS ELR I CHTER
ABB String-Wechselrichter
PRO-33.0-TL-OUTD
33 kW
ABB String-Wechselrichter wandeln auf
kostengünstige Weise den mit den So-
larmodulen erzeugten Gleichstrom

4) Der Wechselrichter startet nicht bei >1000 V
Hinweis: Das Produkt verfügt nur über die in diesem Datenblatt genannten Merkmale.
Typenschlüssel
33 kW
PRO-33.0-TL-OUTD
Betriebsperformance
Maximaler Wirkungsgrad (ηmax) 98.3%
Gewichteter Wirkungsgrad (EURO/CEC) 98.0% / 98.1%
Schwellenwert Einspeiseleistung 20 W
Verbrauch bei Nacht < 1 W
Kommunikation
Fernüberwachung VSN700 Data Logger (opt.)
Display Abnehmbares Display
Umgebungsparameter
Umgebungstemperatur -25 to +60°C /-13 to 140°F mit Leistungsminderung ab 45°C/113°F
Relative Luftfeuchtigkeit 0 to 100% mit Kondensation
Schalldruckpegel, typisch  67 dBA @ 1 m
Maximale Betriebshöhe ohne Leistungsminderung 3000 m / 9840 ft 3000 m / 9840 ft
Physikalische Eigenschaften
Schutzart IP65 (IP54 fans)
Kühlung Fremdkühlung
Abmessungen (H x B x T) 740 x 520 x 300 mm / 29.1" x 20.5" x 11.8"
Gewicht < 66.0 kg / 146 lbs (Standard Version)
Montagesystem Wandhalterung
Sicherheit
Galvanische Trennung Transformatorlos
Zertifizierung CE, RCM
Sicherheits- und EMC-Standard IEC/EN 62109-1, IEC/EN 62109-2, EN61000-6-2, AS/NZS 3200, EN61000-6-3,
 EN61000-3-11, EN61000-3-12
Netzstandard
CEI 0-21, CEI 0-16, DIN V VDE V 0126-1-1, VDE-AR-N 4105, G59/3, C10/11,
EN 50438 (nicht für alle nationalen Anhänge), PPC Greece, RD 1699, RD 413,
RD 661, P.O. 12.3, UNE206007-1, AS 4777, BDEW, NRS-097-2-1, SAGC, MEA,
PEA, IEC 61727, IEC 62116, ABNT NBR16149/16150, VFR-2014
Erhältliche Produktvarianten
Standard PRO-33.0-TL-OUTD-400
Mit DC-Schalter PRO-33.0-TL-OUTD-S-400
Mit DC-Schalter, Sicherungen und DC-Überspannungsableitern PRO-33.0-TL-OUTD-SX-400
Line filter
Grid parallel
relays
L1
L2
L3
N
PE
DC+
DC–
-SX version
DC+
DC–
DC1 (+)
DC3 (+)
DC4 (+)
DC5 (+)
DC2 (+)
DC6 (+)
DC7 (+)
DC8 (+)
DC1 (–)
DC3 (–)
DC4 (–)
DC5 (–)
DC2 (–)
DC6 (–)
DC7 (–)
DC8 (–)
Inverter
(DC/AC)